Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ____________ г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 23 апреля 2012 г. № 369

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

признаков неиспользования земельных участков для ведения

сельскохозяйственного производства или осуществления иной

связанной с сельскохозяйственным производством деятельности,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 апреля 2012 г. № 369 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 30.04.2012, № 18, ст. 2230).

2. Органы государственной власти субъектов Российской

Федерации вправе установить региональные особенности определения

негативных процессов на земельных участках в составе земель

сельскохозяйственного назначения.

Председатель Правительства
     Российской Федерации          Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от «___» ________ 2015 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИЗНАКОВ НЕИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ДЛЯ ВЕДЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИНОЙ СВЯЗАННОЙ С
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПРОИЗВОДСТВОМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Изложить Перечень признаков неиспользования земельных

участков для ведения сельскохозяйственного производства или

осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством

деятельности в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИЗНАКОВ НЕИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ДЛЯ ВЕДЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИНОЙ СВЯЗАННОЙ С

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПРОИЗВОДСТВОМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Неиспользование земельного участка в составе земель

сельскохозяйственного назначения определяется на основании одного из

следующих признаков:

1. На 20 и более процентах площади земельного участка не

осуществляется деятельность, предусмотренная установленным

земельным законодательством Российской Федерации для такого

земельного участка видом разрешенного использования, если иное не

предусмотрено пунктом 2 настоящего Перечня.

2. На 5 и более процентах площади земельного участка,

предназначенного для растениеводства (за исключением садоводства),

не производится возделывание сельскохозяйственных культур и

обработка почвы.

3. На земельном участке, занятом многолетними насаждениями, не

производятся работы по уходу и уборке урожая многолетних насаждений,

и не осуществляется раскорчевка списанных многолетних насаждений.

4. Наличие на 20 и более процентах площади земельного участка

негативных процессов (зарастание сорной, древесно-кустарниковой

растительностью, распространение водной и ветровой эрозии,

подтопление, заболачивание, вторичное засоление, иссушение,

уплотнение почвы).